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Bps ocHoBa Ha unen 145 cras (6) ¥ unen
227 om 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasoBanue
»Clyx6eH BecHHMK Ha Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyx6en BecHuk Ha Peny6auka
Cesepna Makenonuja* Op.178/21), AUPEKTOPOT Ha
AreHLHMjaTa  3a  kBanHTeT  BO BHCOKOTO
o0pazoBanue, noHece

PEHIEHHE
32 MO4eToK co padoTa cryauckara nporpama og
BTOP UHKIIYC HA AKANEMCKH CTYIHH -
nocTaunaomekH cryann (60 EKTC) no
»Komnjyrepexku nayku, nacoka Komnjyrepckn
Hayku* Ha Dakyarer 3a COBPEMEHH HAYKH H
TEXHOJIOTHH IpH Y HUBEP3HTET Ha Jyroucrouna
Espona - Terogo

l. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa JieKa ce
HCTIONIHETH YCOBHTE 3a MOYETOK O paGoTta Ha
CTyMCKaTa mporpama on BTOp LUHMKIyC Ha
AKANEMCKH CTYIUU - TIOCTIHILIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no »KoMmnjyrepcku HayKH, Hacoka
Komnjyrepcku nayku* Ha DakynTer 3a coBpeMeHu
HayKH W TEeXHOJOTHH mnpH VHuBep3uTeT Ha
Jyroucrouna Espona - Tetoo.

2. OBa pewenne BJIETYBa BO CcHJIa coO
AEHOT Ha JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenne

[To  nmobuawe Ha  Pemenue 3a
aKpenuTaumja 6p.08-977/4 on 28.11.2022 roinHa
04 ctpaHa Ha OpGopor 3a aKkpeaMTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBahmue,  VHuepsurer na
Jyroucrouna Espoma - Teroso ce obpath co
bapawe 6p.03-2077/9 ox 05.12.2022 TOIIHHA, J10
ATeHUMjaTa 3@ KBaouTer  Bo BHCOKOTO
obpasoBanue, nox Ham Op. 08-1199/1 opn
05.12.2022 roauna, 3a YTBPAYBaH€ Ha YCIOBHTE
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedoniss s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomiske (60 SETK) nga "Shkenca
komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterike"
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomiske (60 SETK) nga "Shkenca
komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterike" né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetove,

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-977/4 t& datés 28.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit ts Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetove i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-2077/9 t& dates 05.12.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1199/1 t& datés 05.12.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
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3a MOYeToK co padoTa Ha CTYAMCKATa MmporpamMa oj
BTOpP LMKIYC Ha  aKaJeMCKH CTYAHH -
nocraumioMckd  cryaun (60  EKTC) no
~Komnjyrepcku Hayku, Hacoka Kommjytepcku
Hayku” Ha DakynTeT 3a COBpEMEHH HayKH H
TEXHOJIOTHH NpH YHHBEp3WTeT Ha JyroucrtoyHa
Espona - TetoBo.

Hupekropor Ha AreHudjaTta 3a KBaJMTeT
BO BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pemwenue 6p.08-
1199/2 on 05.12.2022 roauHa, dopmupa Komucuja
3a YTBpAYBak€ Ha MCIOJHETOCTa Ha YCJOBUTE 3a
noueTok co pabora Ha CTyQucKata mporpaMa
HaBe/JeHa BO TOYKa 1 Ha 0Ba pelleHHe.

Komucujata, Ha naeH 06.12.2022 roapuua,
M3BpLIM YBMA W M3roTBu M3semitaj 6p. 08-1199/3
ox 09.12.2022 romuHa, Kaje € HaBeJEHO JeKa 3a
CTYJHCKaTa mporpama o BTOp LHUKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - MOCTAMIIOMCKH cTyAnHH (60
EKTC) mno ,KoMmmjyTepckH Haykd, HAacoka
Kommnjytepcku Hayku™ Ha QakynTeT 3a COBpeMeHH
HAayKH M TEXHONOrMH TMpH YHHUBEP3UTET Ha
Jyrouctouna Espona - TerToBo, ce HCNONHETH
YCIIOBUTE COIVIACHO oApeaduTe YTBPAEHH CO
3aKoHOT 3a BUCOKOTO 00pas3oBaHue U Ypenbarta 3a
HOPMATHBM M CTAHJApAM 33 OCHOBame Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBH M 3a BpLIEHE Ha
BHCOKO0Opa3oBHa jiejHocT (,,CnyxOeH BEeCHHK Ha
Penybnuka Makenonuja® op. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajkn ro BO MpeaBHI H3HECEHOTO, ce
OJUTY4H KaKo BO JUCIIO3UTHUBOT HAa OBA pElLICHHE.

INPABHA TIOYKA: [Iporus oBa
pellleHHe, MOXKEe Ja ce 3aBe/ie yNpaBeH Crop, CO
nojiHeCyBawke Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT Cyl Ha
Penybnuka CeBepHa MakenoHuja, Bo pok on 30
JCHa Of ICHOT Ha IPUEMOT Ha OBA peLleHHE.

Jocraseo no:
- Bucoxoo6pasoBHaTa ycTaHOBa
- Apxusa b b ptil

uspabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka -
oacOpun/miratoi: Sevgil Muptezi’
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akademike - studime pasdiplomiske (60 SETK)
nga "Shkenca komjuterike, drejtimi Shkenca
kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1199/2 t& datés
05.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 06.12.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1199/3 t€ datés 09.12.2022, ku éshté shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomiske (60
SETK) nga "Shkenca komjuterike, drejtimi
Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim sly’ti
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